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INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL DE LA FUERZA ARMADA (IPSFA)
NEOIPSFA - SUBSISTEMA CONTABILIDAD
INFORME DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE INGRESOS
INSTITUCIONAL
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2023
(EXPRESADO EN DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA)

Caodigo Concepto Presupuesto Devengado Saldo Presupuestario
13 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 35,387,158.00 27,115,821.14 8,271,336.86
131 DEL SECTOR PRIVADO 6,876,864.00 5,483,988.88 1,392,875.12
13101 CONTRIBUCIONES PATRONALES 3,442,944.00 2,747,362.62 695,581.38
13102 CONTRIBUCIONES LABORALES 3,433,920.00 2,736,626.26 697,293.74
132 DEL SECTOR PUBLICO 28,510,294.00 21,631,832.26 6,878,461.74
13201 CONTRIBUCIONES PATRONALES 13,945,296.00 10,736,272.65 3,209,023.35
13202 CONTRIBUCIONES LABORALES 13,144,464.00 10,111,636.20 3,032,827.80
13203 CONTRIBUCIONES ESTATALES 1,420,534.00 783,923.41 636,610.59
14 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS 1,038,967.00 734,881.82 304,085.18
142 INGRESOS POR PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICC 940,853.95 661,752.82 279,101.13
14201 SERVICIOS BASICOS 186,138.29 142,729.24 43,409.05
14203 SERVICIOS TURISTICOS Y ECOLOGICOS 372,559.28 305,866.24 66,693.04
14299 SERVICIOS DIVERSOS 382,156.38 213,157.34 168,999.04
143 VENTAS DE DESECHOS Y RESIDUOS 0.00 40.07 -40.07
14399 DE BIENES DIVERSOS 0.00 40.07 -40.07
149 DEBITO FISCAL 98,113.05 73,088.93 25,024.12
14901 DEBITO FISCAL 98,113.05 73,088.93 25,024.12
15 INGRESOS FINANCIEROS Y OTROS 4,378,875.00 3,193,655.58 1,185,219.42
151 RENDIMIENTOS DE TITULOS VALORES 686,344.68 595,253.45 91,091.23
15105 RENTABILIDAD DE DEPOSITOS A PLAZOS 686,344.68 595,253.45 91,091.23
152 INTERESES POR PRESTAMOS 2,453,109.76 1,663,057.09 790,052.67
15210 A PERSONAS NATURALES 2,453,109.76 1,663,057.09 790,052.67
153 MULTAS E INTERESES POR MORA 75,680.00 87,111.68 -11,431.68
15399 MULTAS E INTERESES DIVERSOS 75,680.00 87,111.68 -11,431.68
154 ARRENDAMIENTO DE BIENES 678,323.89 437,682.47 240,641.42
15402 ARRENDAMIENTOS DE BIENES INMUEBLES 678,323.89 437,682.47 240,641.42
156 INDEMNIZACIONES Y VALORES NO RECLAMADOS 0.00 500.00 -500.00
15603 COMPENSACIONES POR DANOS DE BIENES INMUEE 0.00 500.00 -500.00
157 OTROS INGRESOS NO CLASIFICADOS 387,298.51 343,841.09 43,457.42
15703 RENTABILIDAD DE CUENTAS BANCARIAS 281,084.44 217,028.96 64,055.48
15799 INGRESOS DIVERSOS 106,214.07 126,812.13 -20,598.06
159 DEBITO FISCAL 98,118.16 66,209.80 31,908.36
15901 DEBITO FISCAL 98,118.16 66,209.80 31,908.36
16 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 114,857,125.00 81,151,117.56 33,706,007.44
162 TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL SECTOR PUBLIC 114,857,125.00 81,151,117.56 33,706,007.44
1620700 TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL RAMO DE HACII 114,657,125.00 81,073,257.39 33,583,867.61
1620900 TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL SECTOR PUBLIC 200,000.00 77,860.17 122,139.83
21 VENTA DE ACTIVOS FIJOS 13,687,255.00 1,697,100.00 11,990,155.00
212 VENTA DE BIENES INMUEBLES 13,687,255.00 1,697,100.00 11,990,155.00
21201 VENTA DE TERRENOS 13,445,086.14 1,540,000.00 11,905,086.14
21299 VENTA DE OTROS BIENES INMUEBLES 242,168.86 157,100.00 85,068.86
23 RECUPERACION DE INVERSIONES FINANCIERAS 3,260,426.00 4,404,338.48 -1,143,912.48
232 RECUPERACION DE PRESTAMOS 3,260,426.00 4,404,338.48 -1,143,912.48
23210 A PERSONAS NATURALES 3,260,426.00 4,404,338.48 -1,143,912.48
32 SALDOS DE ANOS ANTERIORES 390,194.00 0.00 390,194.00
321 SALDOS INICIALES DE CAJAY BANCO 390,194.00 0.00 390,194.00
32102 SALDO INICIAL EN BANCO 390,194.00 0.00 390,194.00
TOTAL POR RUBRO 173,000,000.00 118,296,914.58 54,703,085.42
TOTAL POR CUENTA 173,000,000.00 118,296,914.58 54,703,085.42
TOTAL POR OBJETO ESPECIFICO 173,000,000.00 118,296,914.58 54,703,085.42
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Concepto

REMUNERACIONES

REMUNERACIONES PERMANENTES

SUELDOS

AGUINALDOS

DIETAS

BENEFICIOS ADICIONALES

REMUNERACIONES EXTRAORDINARIAS

HORAS EXTRAORDINARIAS

CONTRIBUCIONES PATRONALES A INSTITUCION
POR REMUNERACIONES PERMANENTES
CONTRIBUCIONES PATRONALES A INSTITUCION
POR REMUNERACIONES PERMANENTES
GASTOS DE REPRESENTACION

POR PRESTACION DE SERVICIOS EN EL PAIS
INDEMNIZACIONES

AL PERSONAL DE SERVICIOS PERMANENTES
COMISIONES POR SERVICIOS PERSONALES
COMISIONES POR VENTAS

REMUNERACIONES DIVERSAS

PRESTACIONES SOCIALES AL PERSONAL
PRESTACIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL
BENEFICIOS PREVISIONALES

PENSIONES POR VEJEZ

PENSIONES POR INVALIDEZ

BENEFICIOS POR INCAPACIDAD TEMPORAL
BENEFICIOS ADICIONALES

PENSIONES Y JUBILACIONES DIVERSAS
ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS
BIENES DE USO Y CONSUMO

PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS
PRODUCTOS AGROPECUARIOS Y FORESTALES
PRODUCTOS TEXTILES Y VESTUARIOS
PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON

PRODUCTOS DE CUERO Y CAUCHO
PRODUCTOS QUIMICOS

PRODUCTOS FARMACEUTICOS Y MEDICINALES
LLANTAS Y NEUMATICOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

MINERALES NO METALICOS Y PRODUCTOS DERI
MINERALES METALICOS Y PRODUCTOS DERIVAL
MATERIALES E INSTRUMENTAL DE LABORATORI
MATERIALES DE OFICINA

MATERIALES INFORMATICOS

Presupuesto

4,332,649.60
3,593,697.48
3,023,958.36
162,070.10
83,136.00
324,533.02
34,087.78
34,087.78
237,944.88
237,944.88
199,769.05
199,769.05
12,000.00
12,000.00
228,919.64
228,919.64
23,230.77
23,230.77
3,000.00
3,000.00
156,000,545.00
156,000,545.00
113,905,103.00
3,656,139.00
110,000.00
2,322,300.00
36,007,003.00
1,481,701.20
435,962.83
27,752.29
81,370.02
30,567.41
27,120.68
3,463.01
66,306.92
10,910.52
3,911.30
51,485.00
13,272.96
8,986.06
10,826.17
1,367.08
20,908.12

Devengado

2,663,706.53
2,292,258.82
2,101,961.21
329.45
48,291.84
141,676.32
25,206.89
25,206.89
164,771.73
164,771.73
149,838.32
149,838.32
9,000.00
9,000.00
1,450.00
1,450.00
19,530.77
19,530.77
1,650.00
1,650.00
109,169,029.58
109,169,029.58
83,362,526.77
2,648,803.10
32,891.28
9,450.00
23,115,358.43
559,149.62
156,231.18
8,524.90
24,778.40
11,488.59
13,226.68
1,056.65
27,644.79
6,886.03
685.52
21,416.48
3,425.58
5,873.99
1,211.66
754.84
7,528.03
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Saldo

Presupuestario

1,668,943.07
1,301,438.66
921,997.15
161,740.65
34,844.16
182,856.70
8,880.89
8,880.89
73,173.15
73,173.15
49,930.73
49,930.73
3,000.00
3,000.00
227,469.64
227,469.64
3,700.00
3,700.00
1,350.00
1,350.00
46,831,515.42
46,831,515.42
30,542,576.23
1,007,335.90
77,108.72
2,312,850.00
12,891,644.57
922,551.58
279,731.65
19,227.39
56,591.62
19,078.82
13,894.00
2,406.36
38,662.13
4,024.49
3,225.78
30,068.52
9,847.38
3,112.07
9,614.51
612.24
13,380.09
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‘ INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL DE LA FUERZA ARMADA (IPSFA)
NEOIPSFA - SUBSISTEMA CONTABILIDAD
iPSFA INFORME DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS
m'ik‘” INSTITUCIONAL
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2023
(EXPRESADO EN DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA)
Caddigo Concepto Presupuesto Devengado Saldo .
Presupuestario

54116 LIBROS, TEXTOS, UTILES DE ENSENANZA Y PUBL 1,984.11 1,892.43 91.68
54117 MATERIALES DE DEFENSA Y SEGURIDAD PUBLIC 25.40 0.00 25.40
54118 HERRAMIENTAS, REPUESTOS Y ACCESORIOS 12,169.17 5,650.05 6,519.12
54119 MATERIALES ELECTRICOS 17,116.04 6,224.27 10,891.77
54199 BIENES DE USO Y CONSUMO DIVERSOS 46,420.57 7,962.29 38,458.28
542 SERVICIOS BASICOS 458,368.83 269,766.70 188,602.13
54201 SERVICIOS DE ENERGIA ELECTRICA 305,797.52 205,470.71 100,326.81
54202 SERVICIOS DE AGUA 84,031.83 35,662.54 48,369.29
54203 SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES 68,524.48 28,618.45 39,906.03
54204 SERVICIOS DE CORREQOS 15.00 15.00 0.00
543 SERVICIOS GENERALES Y ARRENDAMIENTOS 467,015.41 103,873.02 363,142.39
54301 MANTENIMIENTOS Y REPARACIONES DE BIENES 53,876.88 13,022.41 40,854.47
54302 MANTENIMIENTOS Y REPARACIONES DE VEHICL 52,327.80 24,882.04 27,445.76
54303 MANTENIMIENTOS Y REPARACIONES DE BIENES 195,509.78 6,964.43 188,545.35
54305 SERVICIOS DE PUBLICIDAD 17,320.98 2,415.38 14,905.60
54306 SERVICIOS DE VIGILANCIA 169.92 169.92 0.00
54307 SERVICIOS DE LIMPIEZAS Y FUMIGACIONES 11,244.78 3,342.10 7,902.68
54309 SERVICIOS DE LABORATORIOS 4,399.59 658.18 3,741.41
54310 SERVICIOS DE ALIMENTACION 1,010.00 29.96 980.04
54313 IMPRESIONES, PUBLICACIONES Y REPRODUCCIC 55,393.44 22,846.52 32,546.92
54314 ATENCIONES OFICIALES 3,716.38 1,719.04 1,997.34
54399 SERVICIOS GENERALES Y ARRENDAMIENTOS DI\ 72,045.86 27,823.04 44,222.82
544 PASAJES Y VIATICOS 19,171.42 6,871.55 12,299.87
54403 VIATICOS POR COMISION INTERNA 19,171.42 6,871.55 12,299.87
545 CONSULTORI'AS, ESTUDIOS E INVESTIGACIONES 100,993.65 22,300.79 78,692.86
54504 SERVICIOS DE CONTABILIDAD Y AUDITORIA 10,120.00 2,400.00 7,720.00
54505 SERVICIOS DE CAPACITACION 235.00 225.00 10.00
54508 ESTUDIOS E INVESTIGACIONES 70,726.59 8,926.38 61,800.21
54599 CONSULTORI'AS, ESTUDIOS E INVESTIGACIONES 19,912.06 10,749.41 9,162.65
549 CREDITO FISCAL 189.06 106.38 82.68
54901 CREDITO FISCAL 189.06 106.38 82.68
55 GASTOS FINANCIEROS Y OTROS 435,789.87 284,924.88 150,864.99
555 IMPUESTQOS, TASAS Y DERECHOS 298,247.19 210,707.31 87,539.88
55501 IMPUESTOS SOBRE LA RENTA 337.51 337.51 0.00
55504 IMPUESTO A LA TRANSFERENCIA DE BIENES ML 186,178.34 134,398.27 51,780.07
55507 TASAS 97,388.88 69,314.99 28,073.89
55508 DERECHOS 13,192.46 6,015.64 7,176.82
55599 IMPUESTQS, TASAS Y DERECHOS DIVERSOS 1,150.00 640.90 509.10
556 SEGURQOS, COMISIONES Y GASTOS BANCARIOS 99,249.23 60,531.94 38,717.29
55601 PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS DE PERSONAS 7,495.92 3,570.70 3,925.22
55602 PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS DE BIENES 51,634.95 37,714.34 13,920.61
55603 COMISIONES Y GASTOS BANCARIOS 40,118.36 19,246.90 20,871.46
557 OTROS GASTOS NO CLASIFICADOS 38,293.45 13,685.63 24,607.82
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Caddigo Concepto
55704 COMISIONES Y DESC UENTOS SOBRE VENTAS
55799 GASTOS DIVERSOS
61 INVERSIONES EN ACTIVOS FIJOS
611 BIENES MUEBLES
61101 MOBILIARIOS
61102 MAQUINARIA Y EQUIPO
61103 EQUIPOS MEDICOS Y DE LABORATORIOS
61104 EQUIPOS INFORMATICOS
61105 VEHICULOS DE TRANSPORTE
61199 BIENES MUEBLES DIVERSOS
614 INTANGIBLES
61403 DERECHOS DE PROPIEDAD INTELECTUAL
615 ESTUDIOS DE PRE-INVERSION
61501 PROYECTOS DE CONSTRUCCIONES
61599 PROYECTOS Y PROGRAMAS DE INVERSION DIVE
616 INFRAESTRUCTURAS
61602 DE SALUD Y SANEAMIENTO AMBIENTAL
61603 DE EDUCACION Y RECREACION
61604 DE VIVIENDA Y OFICINA
61606 ELECTRICAS Y COMUNICACIONES
61607 DE PRODUCCION DE BIENES Y SERVICIOS
61608 SUPERVISION DE INFRAESTRUCTURAS
61699 OBRAS DE INFRAESTRUCTURA DIVERSAS
63 INVERSIONES FINANCIERAS
631 INVERSIONES EN TITULOS VALORES
63105 DEPOSITOS A PLAZOS
632 PRESTAMOS
63210 A PERSONAS NATURALES
TOTAL POR RUBRO
TOTAL POR CUENTA

TOTAL POR OBJETO ESPECIFICO

JEFE DEPTO. CONTABILIDAD

Presupuesto

29,372.55
8,920.90
1,953,729.33
377,096.07
36,791.07
171,837.16
653.92
98,149.92
68,600.00
1,064.00
82,377.26
82,377.26
117,112.69
2,750.00
114,362.69
1,377,143.31
201,593.93
333,537.31
5,400.00
19,975.00
76,000.00
158,250.00
582,387.07
8,795,585.00
2,795,585.00
2,795,585.00
6,000,000.00
6,000,000.00
173,000,000.00
173,000,000.00
173,000,000.00

Devengado

5,849.70
7,835.93
352,991.05
27,299.74
3,632.00
4,208.99
0.00
19,313.75
0.00

145.00
32,993.83
32,993.83
0.00

0.00

0.00
292,697.48
0.00
79,673.56
0.00

0.00
38,914.25
0.00
174,109.67
3,225,888.96
0.00

0.00
3,225,888.96
3,225,888.96
116,255,690.62
116,255,690.62
116,255,690.62
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Saldo

Presupuestario

23,522.85
1,084.97
1,600,738.28
349,796.33
33,159.07
167,628.17
653.92
78,836.17
68,600.00
919.00
49,383.43
49,383.43
117,112.69
2,750.00
114,362.69
1,084,445.83
201,593.93
253,863.75
5,400.00
19,975.00
37,085.75
158,250.00
408,277.40
5,569,696.04
2,795,585.00
2,795,585.00
2,774,111.04
2,774,111.04
56,744,309.38
56,744,309.38
56,744,309.38





